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„Wedlowska” przed praktykami
W ułamku sekundy rozpowszechnić można dowolną informację, która dostępna

będzie na całym świecie. W kilku kolejnych minutach można uzyskać już pierw-
sze opinie i zapytania. Gdy temat gorący, ich liczba sięga nawet kilku, kilkunastu
tysięcy. Chcąc wziąć udział w takiej dyskusji, nie musisz wychodzić z domu.
Możesz siedzieć pod gruszą, jechać pociągiem. Wystarczy, że masz komputer
i dostęp do Internetu. A ten jest coraz powszechniejszy.

Medium XXI wieku, bez przesady, rozwija się z dnia na dzień. „Internet (łac.
inter – między, ang. net – sieć, dosłownie międzysieć) – ogólnoświatowa sieć
komputerowa logicznie połączona w jednorodną sieć adresową opartą na proto-
kole IP (ang. Internet Protocol). Dostarcza lub wykorzystuje usługi wyższego
poziomu oparte na telekomunikacji i związanej z nią infrastrukturze” (Wikipedia).

Jak w ogromnej bibliotece, znajdziesz tutaj prawie wszystko (nawet przepis na
sałatkę po grecku lub prasowanie spodni). Wystarczy, że wpiszesz hasło do prze-
glądarki i w niespełna sekundę już wiesz, że gdybyś chciał odwiedzić wszystkie
wskazane adresy, niekiedy życia by nie starczyło. W Google dla zapytania Inter-
net znaleziono 2 330 000 000 stron, interna – 59 100 000, medycyna – 19 700 000,
lekarz – 8 560 000, chirurgia – 8 080 000, ginekologia – 1 850 000, kardiologia
– 1 440 000, laryngologia – 401 800. A dla wspomnianego prasowania spodni
(aż trudno w to uwierzyć) 62 300!

Szukanie igły w stogu siana? Unikniesz tego, jeżeli dokonasz odpowiedniego
wyboru witryn internetowych, które Cię interesują, do których mniej lub bardziej
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regularnie będziesz zaglądać. Wyboru odpowiedniego pod względem ich wiary-
godności i kompetencji. Bez wątpienia będą wśród nich także autoryzowane witry-
ny branżowe. Tam informacje pewne, jak w szwajcarskim banku. Niektóre
w postaci uchwał, rozporządzeń różnych gremiów. Tamże wiele różnego rodzaju
formularzy, które wystarczy wypełnić i, oszczędzając czas, elektronicznie wysłać
do stosownej instytucji.

Każdemu wielkopolskiemu lekarzowi – podobnie jak comiesięczny Biuletyn
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej – znany jest zapewne również adres
www.wil.org.pl. Wszak znajdzie tam dziesiątki zawsze aktualnych i użytecznych
informacji. To jedna z ważnych dróg komunikowania się Okręgowej Rady Lekar-
skiej i jej organów z członkami samorządu lekarskiego. Duży na niej ruch? Poku-
siłem się o sporządzenie minirankingu „Aktualności”.

W tym dziale od 1 czerwca do 15 sierpnia 2008 r. umieszczono 21 informacji.
Łącznie przeczytały je 6703 osoby. Największe zainteresowanie (1119 odsłon)
wzbudziło rozliczenie podwyżki „wedlowskiej” za 2007 rok, na drugim (967) roz-
porządzenie dotyczące wymogów dla praktyk lekarskich, na trzecim miejscu (475
odsłon) konferencje szkoleniowo-naukowe. Outsiderami tego minirankingu są:
projekt ustawy o niektórych zawodach medycznych (66 odsłon) i spotkanie prezy-
denta RP z reprezentantami strony społecznej ochrony służby zdrowia (85).

A.P.
UWAGA! Wszystkich, którzy przeczytali tę informację, a mają dwa kroki do

komputera, proszę o jedno choćby słowo potwierdzenia przesłane
elektronicznie pod adresem: andrzejpiechocki@wp.pl.


